
1

UCHWAŁA Nr 3.l./289/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie

z dnia 05 lutego 2024 roku

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego 
w uchwale budżetowej Gminy Wierzbno na rok 2024

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) oraz art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie: - Justyna Wroblewska

- Aneta Dygus

uchwala, co następuje:

§ 1

wydaje negatywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego 
w uchwale budżetowej Gminy Wierzbno na rok 2024.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Wierzbno w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła uchwała 
Nr LVII/317/2023 Rady Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wierzbno na 2024 rok.
Badając wskazaną uchwałę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, ustalił co 
następuje. 
W dniu 30 stycznia 2024 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wszczęło 
postepowanie nadzorcze w sprawie uznania za nieważną uchwałę Nr LVII/317/2023 Rady Gminy Wierzbno 
z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbno na 2024 rok w związku z niżej 
ustalonymi okolicznościami.
W § 3 ust. 1 badanej uchwały Rada Gminy Wierzbno ustaliła deficyt budżetu w wysokości 4.973.322,00 zł, 
który, cyt. „zostanie pokryty przychodami z kredytu w wysokości 2.522.116,00 zł oraz z przychodów jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.451.206,00 zł”.



2

Jednocześnie w § 3 ust. 2 badanej uchwały wskazano przychody budżetu w wysokości 5.136.454,00 zł, w 
tym: z kredytu w wysokości 2.685.248,00 zł oraz z przychodów jednostki samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.451.206,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 
163.132,00 zł.
Z ustalonego stanu faktycznego wynika, że planowane przychody z tytułu kredytu w kwocie 2.685.248,00 zł 
przeznaczone są planowane wydatki majątkowe w kwocie 1.659.838,00 zł (co potwierdza kolumna nr 10 
Załącznika nr 3 „Wydatki na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku” do badanej 
uchwały), na wydatki bieżące w kwocie 862.278,00 zł (zgodnie z uzasadnieniem do badanej uchwały, cyt. 
„wydatki bieżące w wysokości 862.278,00 zł, z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania pn. „Remont 
drogi powiatowej nr 4245W Wierzbno – Brzeźnik – (granica powiatu) w miejscowościach Wierzbno, Wólka, 
Adamów”) oraz rozchody budżetu w wysokości 163.132,00 zł z tytułu spłat otrzymanych pożyczek i 
kredytów.
W obecnie obowiązującym systemie prawnym nie ma możliwości zaciągania przychodów zwrotnych (w 
rozpatrywanej sprawie kredytu) na finansowanie wydatków bieżących budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. Zgodnie z treścią art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż 
planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 tej ustawy. Z powyższego wynika, że wydatki bieżące nie mogą być 
finansowane dochodami majątkowymi oraz zaciągniętym długiem publicznym, czyli nie może być na nie 
planowany deficyt.
Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający uznał, że wskazane w uchwale budżetowej Gminy Wierzbno 
na rok 2024 źródła finansowania deficytu nie spełniają wymogów przepisów art. 217 ust. 2 pkt 2 w związku 
z art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku z czym postanowił jak w 
sentencji uchwały.


		2024-02-05T16:54:20+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




